
 468,324

 333,424

 84,876

 4,567
 38,177
 6,908

 6,439
 36,009

 24,922
 4,828

 5,635
 4,375
 16,555

 17,510

 7,219
 2,322
 4,455
817

 4,325
 8,436
 34,044

 4,825
 16,180

 99,353

 34,718

829

687

142

 127,580

 112,512

 29,608

 1,291
 12,242
 2,129

 2,316
 18,703

 11,790
 1,390

 1,656
 1,574
 6,561

 5,683

 1,450
367
997
157

779
 2,193
 6,593

923
 4,110

 9,474

 5,378

216

174

42

 279,832

 178,586

 47,842

 2,111
 22,063
 3,676

 2,886
 14,240

 10,523
 2,145

 2,561
 1,962
 7,765

 9,540

 3,943
 1,246
 2,396
415

 2,709
 4,946
 23,022

 2,856
 9,739

 76,624

 24,231

391

354

37

 10,200

 6,462

 1,561

171
468
162

161
435

387
170

164
132
353

329

372
99
136
24

106
178
582

114
358

 3,139

587

12

9

3

 8,477

 6,874

724

246
537
220

296
454

443
354

363
277
470

460

470
234
310
126

147
146
294

103
200

 1,013

449

141

95

46

 8,784,797

 6,030,395

 1,235,370

 155,324
 748,708
 209,986

 148,686
 485,491

 366,033
 121,821

 193,327
 93,380
 374,062

 351,056

 183,987
 40,201
 90,552
 27,755

 120,703
 278,906
 428,796

 110,967
 265,284

 2,115,829

 621,849

 16,724

 14,511

 2,213

 2,610,446

 2,136,085

 410,807

 20,759
 356,270
 111,647

 56,699
 254,950

 154,517
 26,755

 45,592
 31,865
 177,251

 113,585

 23,115
 2,562
 12,337
 1,283

 13,909
 138,003
 107,478

 14,819
 61,882

 320,145

 150,867

 3,349

 2,903

446

 2,749,771

 1,402,351

 395,485

 14,333
 196,787
 42,946

 22,145
 90,382

 60,667
 14,881

 20,255
 13,010
 59,417

 69,751

 24,783
 6,573
 16,127
 1,493

 17,406
 67,008
 178,091

 18,799
 72,012

 1,151,957

 193,696

 1,767

 1,648

119

 234,263

 151,978

 25,978

 3,989
 15,746
 9,222

 3,601
 6,804

 10,879
 3,189

 3,306
 5,687
 10,073

 11,087

 4,616
 3,113
 6,308
430

 2,852
 3,828
 13,836

 2,512
 4,922

 71,179

 10,971

135

118

17

 306,696

 178,638

 29,979

 5,689
 17,557
 4,075

 5,139
 10,970

 8,476
 7,194

 8,119
 4,918
 9,335

 10,225

 8,161
 3,718
 6,074
 2,267

 4,812
 6,959
 12,415

 2,790
 9,766

 109,341

 16,120

 2,597

 2,045

552

 總　　　　　計

 　臺　 灣　 省

 　　臺　北　縣

 　　宜　蘭　縣
 　　桃　園　縣
 　　新　竹　縣

 　　苗　栗　縣
 　　臺　中　縣

 　　彰　化　縣
 　　南　投　縣

 　　雲　林　縣
 　　嘉　義　縣
 　　臺　南　縣

 　　高　雄　縣

 　　屏　東　縣
 　　臺　東　縣
 　　花　蓮　縣
 　　澎　湖　縣

 　　基　隆　市
 　　新　竹　市
 　　臺　中　市

 　　嘉　義　市
 　　臺　南　市

 　臺　 北 　市

 　高 　雄 　市

 　金 馬  地 區

 　　金　門　縣

 　　連　江　縣

 中華民國97年 6月底

 1811-01-01-04

勞工保險局 公　開　類

 月　　　報  每月終了後45日內編報

編製機關

 表　　號

 勞工保險各類勞工投保單位及人數 (地區別)

 單位：個、人

 類　　別

公用事業之員工
產業勞工及交通

及合作事業之員工
 新聞、文化、公益

私立學校之員工
 政府機關及公、 總　　計  公司、行號之員工

單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 地　區　別



517

53

2

14
2
－

－
1

－
－

－
－
－

17

1
2
－
7

3
2
－

－
2

5

459

－

－

－

281

227

23

8
29
12

5
8

14
5

8
2
14

10

10
9
12
2

3
13
25

6
9

37

15

2

2

－

 3,191

 2,607

244

157
210
83

96
168

142
104

137
56
140

137

103
58
90
17

135
114
154

133
129

280

289

15

13

2

39

35

5

2
2
－

2
1

1
1

1
1
1

5

5
3
1
1

1
1
－

－
1

－

2

2

1

1

 38,207

 26,068

 4,867

567
 2,624
626

677
 1,999

 1,622
659

745
371
 1,251

 1,329

865
304
513
68

442
843
 3,374

690
 1,632

 8,781

 3,308

50

39

11

 1,776

262

6

167
4
－

－
1

－
－

－
－
－

38

5
8
－
19

8
3
－

－
3

43

 1,471

－

－

－

 12,687

 10,163

945

540
 1,424
357

92
177

450
141

288
16
430

788

398
604
622
32

104
234
 1,936

207
378

 1,923

532

69

69

－

 2,279,700

 1,692,242

 312,292

 84,767
 134,942
 36,355

 47,478
 100,794

 98,826
 60,931

 82,498
 16,178
 67,928

 119,268

 92,250
 17,615
 44,810
 7,189

 75,594
 46,643
 91,152

 65,511
 89,221

 389,224

 193,669

 4,565

 3,998

567

 288,108

 255,269

 26,358

 20,943
 1,792
－

 7,360
 2,937

 18,009
 3,593

 27,770
 19,646
 40,360

 15,758

 21,449
 4,436
 1,789
 14,513

 2,801
 10,657
－

－
 15,098

－

 28,973

 3,866

 3,472

394

 301,350

 203,407

 33,520

 4,137
 24,186
 5,384

 6,172
 18,476

 14,209
 5,137

 5,499
 2,060
 9,268

 10,556

 9,210
 1,572
 2,485
529

 3,217
 5,571
 23,888

 6,329
 12,002

 72,017

 25,550

376

258

118

 總　　　　　計

 　臺　 灣　 省

 　　臺　北　縣

 　　宜　蘭　縣
 　　桃　園　縣
 　　新　竹　縣

 　　苗　栗　縣
 　　臺　中　縣

 　　彰　化　縣
 　　南　投　縣

 　　雲　林　縣
 　　嘉　義　縣
 　　臺　南　縣

 　　高　雄　縣

 　　屏　東　縣
 　　臺　東　縣
 　　花　蓮　縣
 　　澎　湖　縣

 　　基　隆　市
 　　新　竹　市
 　　臺　中　市

 　　嘉　義　市
 　　臺　南　市

 　臺　 北 　市

 　高 　雄 　市

 　金 馬  地 區

 　　金　門　縣

 　　連　江　縣

 中華民國97年 6月底

 1811-01-01-04

勞工保險局 公　開　類

 月　　　報  每月終了後45日內編報

編製機關

 表　　號

 勞工保險各類勞工投保單位及人數 (地區別)(續1）

 單位：個、人

 類　　別

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者

單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 地　區　別



 468,324

 1,472

464

 102,430

252

 41,337

 182,128

 10,630

 11,719

 5,933

 11,157

 32,202

 12,840

 21,395

 5,336

 26,225

 2,804

 127,580

681

456

 98,488

194

 17,003

 1,016

13

 5,493

8

214

63

11

－

40

 3,875

25

 279,832

78

6

 3,155

51

 24,013

 180,098

 10,490

 5,803

 4,928

 10,805

 22,663

230

 1,129

 3,280

 13,103

－

 10,200

45

－

22

－

20

610

14

31

70

5

111

29

 5,757

 1,730

 1,753

3

 8,477

10

－

－

2

22

163

10

16

650

5

96

 4,123

498

108

67

 2,707

 8,784,797

 362,496

 4,750

 2,852,157

 28,694

 697,796

 1,464,537

 330,890

 492,899

 357,782

 114,322

 391,112

 156,883

 314,201

 150,667

 935,912

 129,699

 2,610,446

 7,748

 4,145

 2,192,049

 25,510

 121,774

 33,405

 21,612

 149,960

19

 3,015

 9,416

391

－

 6,519

 27,630

 7,253

 2,749,771

395

38

 113,427

 1,799

 160,805

 1,357,959

 148,987

 92,478

 263,582

 85,441

 250,424

 2,214

 3,265

 57,205

 211,752

－

 234,263

459

－

349

－

102

 3,119

272

170

 15,562

33

 16,720

 1,026

 137,539

 21,427

 37,438

47

 306,696

109

－

－

44

 1,010

921

374

 4,557

 50,510

121

 7,565

 73,829

 35,906

 4,661

 5,631

 121,458

 總　　　　　　　　　　計

 　農、林、漁、牧業

 　礦業及土石採取業

 　製造業

 　水電燃氣業

 　營造業

 　批發及零售業

 　住宿及餐飲業

 　運輸、倉儲及通信業

 　金融及保險業

 　不動產及租賃業

 　專業、科學及技術服務業

 　教育服務業

 　醫療保健及社會福利服務業

 　文化、運動及休閒服務業

 　其他服務業

 　公共行政業

 中華民國97年 6月底

 1811-01-01-04

勞工保險局 公　開　類

 月　　　報  每月終了後45日內編報

編製機關

 表　　號

 勞工保險各類勞工投保單位及人數 (業別)(續2)

 單位：個、人

 類　　別

公用事業之員工
產業勞工及交通

及合作事業之員工
 新聞、文化、公益

私立學校之員工
 政府機關及公、 總　　  計  公司、行號之員工

單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 業　　別



517

517

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

281

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

269

7

－

3

2

 3,191

102

2

763

5

279

160

98

363

47

48

154

30

86

168

886

－

39

39

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

 38,207

－

－

2

－

－

81

5

13

230

80

 9,115

 8,148

 13,918

10

 6,538

67

 1,776

 1,776

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

 12,687

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

 12,390

188

－

29

80

 2,279,700

 63,901

567

 546,323

 1,341

 414,105

 68,212

 159,555

 243,709

 27,762

 25,150

 50,476

 9,419

 8,218

 60,471

 600,491

－

 288,108

 288,108

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

 301,350

－

－

9

－

－

921

90

 2,025

347

562

 56,511

 57,614

 129,085

384

 52,941

861

 總　　　　　　　　　　計

 　農、林、漁、牧業

 　礦業及土石採取業

 　製造業

 　水電燃氣業

 　營造業

 　批發及零售業

 　住宿及餐飲業

 　運輸、倉儲及通信業

 　金融及保險業

 　不動產及租賃業

 　專業、科學及技術服務業

 　教育服務業

 　醫療保健及社會福利服務業

 　文化、運動及休閒服務業

 　其他服務業

 　公共行政業

 中華民國97年 6月底

 1811-01-01-04

勞工保險局 公　開　類

 月　　　報  每月終了後45日內編報

 本局承保處。

 本表應按月編製5份，分送行政院勞工委員會統計處(1份)、勞工保險處(1份)、勞工保險監理委員會財務組(2份)及自存(1份)。

 中華民國97年 8月14日

編製機關

 表　　號

 勞工保險各類勞工投保單位及人數 (業別)(續3完）

 單位：個、人

 類　　別

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者

單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 單  位  人　數 業　　別

填表 審核 主辦業務人員 機關長官

主辦統計人員

 資料來源： 編製

 填表說明：


