公	開	類
月		報

每月終了後45日內編報

編製機關	勞工保險局
表 號	1811-01-01-04

勞工保險各類勞工投保單位及人數 (地區別)

中華民國97年 6月底

單位:個、人

				T 学 八	國97年 0月底					里位:個、人
類別	總計		產業勞工及交通 公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益 及合作事業之員工		政府機關及公、 私立學校之員工	
地區別	單 位	人 數	單 位	人 數	單位	人 數	單 位	人 數	單 位	人 數
總計	468,324	8,784,797	127,580	2,610,446	279,832	2,749,771	10,200	234,263	8,477	306,696
臺灣省	333,424	6,030,395	112,512	2,136,085	178,586	1,402,351	6,462	151,978	6,874	178,638
臺 北 縣	84,876	1,235,370	29,608	410,807	47,842		1,561	25,978	724	29,979
宜蘭縣	4,567	155,324	1,291	20,759	2,111	14,333	171	3,989	246	5,689
桃園縣	38,177	748,708	12,242	356,270	22,063	196,787	468	15,746	537	17,557
新 竹 縣	6,908	209,986	2,129	111,647	3,676	42,946	162	9,222	220	4,075
苗 栗 縣	6,439	148,686	2,316	56,699	2,886	22,145	161	3,601	296	5,139
臺中縣	36,009	485,491	18,703	254,950	14,240	90,382	435	6,804	454	10,970
彰 化 縣	24,922	366,033	11,790	154,517	10,523	60,667	387	10,879	443	8,476
南 投 縣	4,828	121,821	1,390	26,755	2,145	14,881	170	3,189	354	7,194
雲 林 縣	5,635	193,327	1,656	45,592	2,561	20,255	164	3,306	363	8,119
嘉 義 縣	4,375	93,380	1,574	31,865	1,962	13,010	132	5,687	277	4,918
臺 南 縣	16,555	374,062	6,561	177,251	7,765	59,417	353	10,073	470	9,335
高 雄 縣	17,510	351,056	5,683	113,585	9,540	69,751	329	11,087	460	10,225
屏 東 縣	7,219	183,987	1,450	23,115	3,943	24,783	372	4,616	470	8,161
臺東縣	2,322	40,201	367	2,562	1,246	6,573	99	3,113	234	3,718
花 蓮 縣	4,455	90,552	997	12,337	2,396	16,127	136	6,308	310	6,074
澎 湖 縣	817	27,755	157	1,283	415	1,493	24	430	126	2,267
基 隆 市	4,325	120,703	779	13,909	2,709	17,406	106	2,852	147	4,812
新竹市	8,436	278,906	2,193	138,003	4,946	67,008	178	3,828	146	6,959
臺中市	34,044	428,796	6,593	107,478	23,022	178,091	582	13,836	294	12,415
嘉 義 市	4,825	110,967	923	14,819	2,856	18,799	114	2,512	103	2,790
臺南市	16,180	265,284	4,110	61,882	9,739	72,012	358	4,922	200	9,766
臺 北 市	99,353	2,115,829	9,474	320,145	76,624	1,151,957	3,139	71,179	1,013	109,341
高 雄 市	34,718	621,849	5,378	150,867	24,231	193,696	587	10,971	449	16,120
金馬 地區	829	16,724	216	3,349	391	1,767	12	135	141	2,597
金 門 縣	687	14,511	174	2,903	354	1,648	9	118	95	2,045
連江縣	142	2,213	42	446	37	119	3	17	46	552

公	開	類
月		胡

每月終了後45日內編報

編製	機關	勞工保險局
表	號	1811-01-01-04

勞工保險各類勞工投保單位及人數 (地區別)(續1)

				中華民國	197年 6月底					單位:個、人_
類 別	列 受僱從事漁業 生產之勞動者		職業訓: 接受訓	練機構 練者	職業	学工	漁會之甲類會員		自願投保者	
地 區 別	單 位	人數	單 位	人數	單 位	人數	單位	人 數	單 位	人 數
總計	517	1,776	281	12,687	3,191	2,279,700	39	288,108	38,207	301,350
臺灣省	53	262	227	10,163	2,607	1,692,242	35	255,269	26,068	203,407
臺 北 縣	2		23	945	244	312,292	5	26,358	4,867	33,520
宜蘭縣	14	167	8	540	157	84,767	2	20,943	567	4,137
桃園縣	2	4	29	1,424	210	134,942	2	1,792	2,624	24,186
新竹縣	-	-	12	357	83	36,355	-	-	626	5,384
苗 栗 縣	-	-	5	92	96	47,478	2	7,360	677	6,172
臺中縣	1	1	8	177	168	100,794	1	2,937	1,999	18,476
彰 化 縣	-	-	14	450	142	98,826	1	18,009	1,622	14,209
南 投 縣	-	-	5	141	104	60,931	1	3,593	659	5,137
雲林縣	-	-	8	288	137	82,498	1	27,770	745	5,499
嘉 義 縣	-	-	2	16	56	16,178	1	19,646	371	2,060
臺南縣	-	-	14	430	140	67,928	1	40,360	1,251	9,268
高 雄 縣	17	38	10	788	137	119,268	5	15,758	1,329	10,556
屏 東 縣	1	5	10	398	103	92,250	5	21,449	865	9,210
臺東縣	2	8	9	604	58	17,615	3	4,436	304	1,572
花 蓮 縣	-	-	12	622	90	44,810	1	1,789	513	2,485
澎 湖 縣	7	19	2	32	17	7,189	1	14,513	68	529
基隆市	3	8	3	104	135	75,594	1	2,801	442	3,217
新竹市	2		13	234	114	46,643	1	10,657	843	5,571
臺中市	_	-	25	1,936	154	91,152	-	-	3,374	23,888
嘉 義 市	-	-	6	207	133	65,511	-	-	690	6,329
臺南市	2	3	9	378	129	89,221	1	15,098	1,632	12,002
臺北市	5	43	37	1,923	280	389,224	-	-	8,781	72,017
高 雄 市	459	1,471	15	532	289	193,669	2	28,973	3,308	25,550
金馬地區	-	-	2	69	15	4,565	2	3,866	50	376
金 門 縣	-	-	2	69	13	3,998	1	3,472	39	258
連江縣	-	-	-	-	2	567	1	394	11	118

公	開	類

報 每月終了後45日內編報

編	製機關	勞工保險局
表	號	1811-01-01-04

勞工保險各類勞工投保單位及人數 (業別)(續2)

中華民國97年 6月底

單位:個、人

I age	主民國が十 0万瓜									平位 1四 八
類別	總	計	產業勞 公用事業	- 及交通 (之員工	公司、行	號之員工	新聞、文 及合作事	化、公益 業之員工	政府機關 私立學村	關及公、 交之員工
業別	單位	人數	單 位	人 數	單位	人數	單 位	人數	單位	人數
總計	468,324	8,784,797	127,580	2,610,446	279,832	2,749,771	10,200	234,263	8,477	306,696
農、林、漁、牧業	1,472	362,496	681	7,748	78	395	45	459	10	109
礦業及土石採取業	464	4,750	456	4,145	6	38	-	-	-	-
製造業	102,430	2,852,157	98,488	2,192,049	3,155	113,427	22	349	-	-
水電燃氣業	252	28,694	194	25,510	51	1,799	-	-	2	44
營造業	41,337	697,796	17,003	121,774	24,013	160,805	20	102	22	1,010
批發及零售業	182,128	1,464,537	1,016	33,405	180,098	1,357,959	610	3,119	163	921
住宿及餐飲業	10,630	330,890	13	21,612	10,490	148,987	14	272	10	374
運輸、倉儲及通信業	11,719	492,899	5,493	149,960	5,803	92,478	31	170	16	4,557
金融及保險業	5,933	357,782	8	19	4,928	263,582	70	15,562	650	50,510
不動產及租賃業	11,157	114,322	214	3,015	10,805	85,441	5	33	5	121
專業、科學及技術服務業	32,202	391,112	63	9,416	22,663	250,424	111	16,720	96	7,565
教育服務業	12,840	156,883	11	391	230	2,214	29	1,026	4,123	73,829
醫療保健及社會福利服務業	21,395	314,201	-	-	1,129	3,265	5,757	137,539	498	35,906
文化、運動及休閒服務業	5,336	150,667	40	6,519	3,280	57,205	1,730	21,427	108	4,661
其他服務業	26,225	935,912	3,875	27,630	13,103	211,752	1,753	37,438	67	5,631
公共行政業	2,804	129,699	25	7,253	-	-	3	47	2,707	121,458

 公 開 類

 月 報 4

每月終了後45日內編報

編製	機關	勞工保險局
表	號	1811-01-01-04

勞工保險各類勞工投保單位及人數 (業別)(續3完)

中華民國97年 6月底

單位:個、人

類別	受僱從 生產之	事漁業 勞動者	職業訓 接受言	練機構 川練者	職業	勞工	漁會之甲	類會員	自願投	保者
業別	單 位	人數	單 位	人 數	單位	人數	單位	人數	單 位	人 數
總計	517	1,776	281	12,687	3,191	2,279,700	39	288,108	38,207	301,350
農、林、漁、牧業	517	1,776	-	-	102	63,901	39	288,108	-	-
礦業及土石採取業	-	-	-	-	2	567	-	-	-	-
製造業	-	-	-	-	763	546,323	-	-	2	9
水電燃氣業	-	-	-	-	5	1,341	-	-	-	-
營造業	-	-	-	-	279	414,105	-	-	-	-
批發及零售業	-	-	-	-	160	68,212	-	-	81	921
住宿及餐飲業	-	-	-	-	98	159,555	-	-	5	90
運輸、倉儲及通信業	-	-	-	-	363	243,709	-	-	13	2,025
金融及保險業	-	-	-	-	47	27,762	-	-	230	347
不動產及租賃業	-	-	-	-	48	25,150	-	-	80	562
專業、科學及技術服務業	-	-	-	-	154	50,476	-	-	9,115	56,511
教育服務業	-	-	269	12,390	30	9,419	-	-	8,148	57,614
醫療保健及社會福利服務業	-	-	7	188	86	8,218	-	-	13,918	129,085
文化、運動及休閒服務業	-	-	-	-	168	60,471	-	-	10	384
其他服務業	-	-	3	29	886	600,491	-	-	6,538	52,941
公共行政業	-	-	2	80	-	-	-	-	67	861

 填表
 書核
 主辨業務人員
 機關長官

 主辨統計人員
 主辨統計人員

資料來源: 本局承保處。 填表說明: 本表應按月編製5份,分送行政院勞工委員會統計處(1份)、勞工保險處(1份)、勞工保險監理委員會財務組(2份)及自存(1份)。 中華民國97年 8月14日 編製